vincial de la Compañía pueda fundar casa e iglesia en Arequipa
alzando el embargo que pesa sobre la casa y bienes. Bibl. Nac. de
Lima, ms 0014. Vargas, Manuscritos III 38.

»« Provincial de Castilla, a la cual Provincia pertenecía originariamente
el autor.
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29*

JUAN DE QUINTANA
AL SUMO PONTIFICE

20 de Febrero 1582

Del apógr. contemporáneo en FG 1452|83, 13.

Cuaderno de 2 ff. donde se copian, estos tres doc. 29 * — 29 ***.
— En este f. último v., una segunda mano añadió : « t Límense.
Memorialia data 20 Februarii 1582 ».

Texto

In controversia cum S. I. de re testamentaria, petit ut quastibet auclori-
tates iudiciales adire oaleat.

Beatissime Pater.
Exponitur Sanctitati Vestrae pro parte devoti illius oratoris
Ioannis de Quintana, filiique Sanctii », laici, ex oppido del Carpio *,
cordubensis dioecesis, oriundi, et etiam naturalis de las Charcas »,
in provincia del Perú Indiarum maris Oceani, quod cum dictus 5

orator, tanquam filius naturalis et haeres etiam ex testamento 4

dicti sui patris, deberet in bonis paternis et in dicto testamento
relictis succedere; quia tamen dictus pater volens ex illis partibus
recedere et Hispaniam versus venire, iter accipiens, postquam ad

civitatem de Lima inductus, Indiarum partibus existentem, appli- 10
cuit, quadam gravi infirmatate stuporis mentis praeventus fuit,
ex qua sine sensu et iudicio naturali stetit, prout de praemissis
per probationes factas sufficienter constat. Et cum ad eum sic
existentem quídam confessores de Ordine Iesuitarum 5 accederent,

qui, ut dicitur, cum dicto Sanctio sic infirmo fecerunt condere 15

assertum codicillum, in quo, licet oratorem pro suo naturali filio

i Charcas] Chartas ms.

1 Sancho de Quintana; su testamento véase en el doc. 36 *.
* Provincia civil de Córdoba.
1 Hoy Sucre (Bolivia).
4 Véase su apelación también en el doc. 29 **.
* Nombró albaceas al rector P. Juan de Atienza y al P. Francisco de An

gulo. Doc. 36 '.
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et successore declaraverit, nihilominus ex triginta millibus auri,

pesos vulgariter nuncupati, in sex millibus tamen oratorem insti-
tuit, reliquam autem summam domui dictae Societatis Iesu dictae

20 civitatis de Lima reliquit, in fraudem et iacturam non modicam
praedicti oratoris; qui dum de huiusmodi lesione iudicialiter sen
extraiudicialiter conquereretur, tandem dicta summa penes regium
depositarium illarum partium deposita fuit. Cum autem, Pater
Sanete, orator cupiat et intendat haereditatem et omnia in prae-

25 dicto testamento contenta, via Iuris exigere et recuperare ac de-
super de suo iure experiri, quia tamen propter distantiam loci
et diversitatem iudicum et personarum coram quibus et contra

quas agere debeat et eius paupertatem multum dubitet; ad tol-
lendum igitur huiusmodi difficultates dignetur eadem Sanctitas

30 Vestra causam et causas huiusmodi ac quam et quas dictus orator
habet et movet et movere vult et intendit, contra et adversus
supradictos omnesque alios qui citantur et inhibentur, cum suis
incidentiis et summariis, audiendisque locorum Ordinariis illarum

partium, in quorum iurisdictione respective iudicium in vim prae-
35 sentium committi debeat et exequi, apellatione postposita, com-

mittere et mandare prout in supplicatione quae datur etc.

589**

JUAN DE QUINTANA
AL SUMO PONTIFICE

[c. 1582]

Del apógr. en FG 1452|83, 13.

1. Exponit iesuitas mutasse lestamentum paternum pro ipsis contra eum. —

2. Ut Archiepiscopus limensis sil iudex in causa.

Beatísimo Padre.
1. Santio de Quintana, da Carpio1, diocesis cordubensis, ritro-

vandosi nelle parti delle Indie in un luogo chiamato Charcas *,

18 sex sq. m del. |I 27 diversitatem corr. s ex t || 35 debeat s<¡.ex del.
3 Charcas] Careos ms.

1 Provincia civil de Córdoba.
* Hoy Sucre (Bolivia). — Sobre este asunto, cf. especialmente el doc. 36*.
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havendo havuto un figliuolo naturale di una donna libera, essendo
sano di vita et di mente, volendo ritornarsene in Spagna, fece ivi 5
suo testamento nel quale institui herede universale esso suo figliuolo
chiamato Giovanni di Quintana, et ritrovandosi poi nella cittá
di Lima, aggravato da una grave infirmitá nella quale perdendo
il suo giudicio et divenuto fuor di sé tt visitato da Padri giesuiti
i quali con essortationi jesuistice l1indussero a revocare esso te- 10
stamento facendoli fare un codicillo nel quale se fecero lasciare
tutti i suoi beni, i quali vagliono trenta millia pesi, facendo restare
al sudetto suo figliuolo sei millia pesi, il che se detto testatore foss e
stato nella sua sana mente, non haveria revocato detto testamento
cosí tanto giustamente fatto. 15

2. Hora essendo morto il sudetto Santio et volendo detti giesuiti
intrare in possesso di detti beni, sono stati depositati nel thesauro

regio di Lima sin che si veJrá per giustitia a chi si debbano dare
per giustitia. Supplica dunque esso Giovanni, attesi li aggravii
sopradetti, acció la giustitia habbia il suo luogo, si degni commet- 20
tere questa causa aH1Illustrissimo Arcivescovo di Lima* che la
veda summariamente, sine strepitu et figura iudicii, et che facci
quanto e conforme al giusto et all'honesto secondo la giustitia;
che il tutto si riceverá per gratia speciale da Vostra Santitá, of-
frendosi pregare del continuo Nostro Signore Dio per la longa vita 25
di Vostra Sántitá, quam Deus etc.